

Vážený pan  


Praha, 26. 1. 2015  
č.j. USTR 35-2/2015  
Počet listů: 2

Vážený pane ,

Ústav pro studium totalitních režimů (dále též „ÚSTR“) obdržel Vaše písemné podání ze dne 13. ledna 2015, v němž žádáte, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s odkazem na zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o střetu zájmů“), o poskytnutí následujících informací:

- 1. Doručil Ústav pro studium totalitních režimů (dále jen „Ústav“) kdykoliv od roku 2008 Úřadu vlády České republiky některá čestná prohlášení vyplněná některými veřejnými funkcionáři Ústavu či Archivu bezpečnostních složek (dále jen „Archiv“) v rámci plnění ust. § 7 až 11 zákona o střetu zájmů?*
- 2. Pokud odpověď na výše uvedený dotaz zní „ano“: Od jakých veřejných funkcionářů (jméno, příjmení) doručil Ústavu Úřadu vlády ČR čestná prohlášení o střetu zájmů? Kdy byla tato prohlášení Úřadu vlády ČR doručena?*
- 3. Považoval Ústav, soudě podle písemných záznamů, kterými povinný subjekt disponuje, kdykoliv od roku 2008 Úřad vlády ČR za evidenční orgán pro některé veřejné funkcionáře Ústavu či Archivu ve smyslu zákona o střetu zájmů?*
- 4. Odpovídá skutečnosti, že byl Úřadu vlády ČR Ústavem kdykoliv od 30. prosince 2010 doručeno čestné prohlášení pana Mgr. Zdeňka Hazdry, v období od 14. května 2010 do 15. srpna 2010 vykonávajícího funkci ředitele Ústavu?*

Ke shora citovaným bodům ÚSTR uvádí:

Ad 1., 2. a 4.

Povinný subjekt žadateli sděluje, že ÚSTR nedisponuje požadovanou informací. Po ÚSTR nelze požadovat, aby se vyjadřoval za jiný subjekt, tj. za Úřad vlády. Informace, jestli Úřad vlády obdržel jakékoliv dokumenty, je v působnosti jen a pouze Úřadu vlády.

Ad 3.

Povinný subjekt nedisponuje písemnými záznamy, které by dokládaly, že Úřad vlády ČR byl v minulosti považován za evidenční orgán ve smyslu zákona o střetu zájmů.

S pozdravem

Michael Pelíšek  
ředitel kanceláře Ústavu  
*[podepsáno elektronicky]*